50D DRUCKSCHALTER
FLEXIBEL, PREISWERT UND ZUVERLÄSSIG
3
1
2
3
02 | 50D DRUCKSCHALTER
PREISWERT

 0523058 (2 m Kabel, 4-adrig) 0523056 (ohne Kabel) 0523057 (2 m Kabel, 4-adrig) 0523055 (ohne Kabel)
 0523053 (5 m Kabel, 4-adrig)  0523052 (5 m Kabel, 4-adrig)
TYPENSCHLÜSSEL
DS-E1˙˙˙˙˙B˙˙R00
 Schaltdruckbereich (bar) Kennung
 1 ... 0 V10
 -1 ... 1 bar V11
 0 ... 6 P06
 0 ... 10 P10
 Fluidanschluss Kennung
 G1/4 F4
 Ø 4 mm Steckanschluss P4
 Ausgangssignal Kennung
 2 x PNP 2P
 2 x NPN 2N
 PNP + analog PA
 NPN + analog NA
ZUBEHÖR
STECKER
STANDARDAUSFÜHRUNGEN
Druckschalter
 Schaltdruckbereich (bar) Ausgangssignal Fluidanschluss Typ
 0 ... 6 bar 2 x PNP Steckanschluss ø 4 mm DS-E1P06P4B2PR00
    G1/4 DS-E1P06F4B2PR00
 0 ...10 bar 2 x PNP Steckanschluss ø 4 mm DS-E1P10P4B2PR00
    G1/4 DS-E1P10F4B2PR00
 0 ... 6 bar 1 x PNP + 1 x analog Steckanschluss ø 4 mm DS-E1P06P4BPAR00
    G1/4 DS-E1P06F4BPAR00
 0 ...10 bar 1 x PNP + 1 x analog Steckanschluss ø 4 mm DS-E1P10P4BPAR00
    G1/4 DS-E1P10F4BPAR00
Vakuumschalter
 Schaltdruckbereich (bar) Ausgangssignal Fluidanschluss Typ
-1 ... 0 bar 2 x PNP Steckanschluss ø 4 mm DS-E1V10P4B2PR00
    G1/4 DS-E1V10F4B2PR00
 -1 ... 1 bar 2 x PNP Steckanschluss ø 4 mm DS-E1V11P4B2PR00
    G1/4 DS-E1V11F4B2PR00
C
u
t
1
5
 m
m
TECHNISCHE MERKMALE
 Druckbereiche:
 0 ... 10 bar, 0 … 6 bar
 -1 … 0 bar, -1 … 1 bar
 Betriebsmedium:
 Gefilterte (40 μm),
 geölte und ungeölte Druckluft
 Temperatur:
 Fluid  Umgebung
 0 ... + 60°C 0 … + 60°C
( bei Temperaturen unter +2°C bitte
Luftbeschaffenheit beachten)
 Genauigkeit:
 ± 2% FS* ( inklusive Temperaturdrift)
 ± 1,5% FS* (+10 ... 30°C)
 Wiederholgenauigkeit:
 ± 0,2% FS*
 Schaltpunkt:  Rückschaltpunkt:
  Einstellbar Einstellbar
 0 ... 100% FS* 0 ... 100% FS*
 Linearität Analogausgang:
± 0,5% FS*
 MATERIAL:
 Gehäuse und Sichtscheibe: PC
 Abdichtungen: NBR
 Leitungsbuchse (M12 x 1):  Messing vernickelt
 ELEKTRONISCHE PARAMETER
 Elektroanschluss:
 M 12 x 1
 Spannungsversorgung: